I. In Bethlehem non dedicatur Templum Idolo Martis, sed ipse D E V S angelicis Concionibus & Cantionibus dedicat templum omnium Augustissimum nato Christo, qui non est commentum numen, vt Martis Idolum, sed est D E V S & Homo, & autor nostræ pacis cum Deo. Nihil hic auditur Martiale: nihil quod terreatur mens iræ Dei sensu anxia: sed introducit nos Deus in nouum illud Templum pacis à se conditum, quod & Angelorum lætitia atq; cantu dedicat, & hominibus præcipit, vt cum fiducia ad thronum gratiæ accedant, & ad propitiatorium confugiant, & ipse in eo templo erexit, & velut commune alyu omnibus onere peccati & iræ Dei oppressis aperu. Hæc pax per Immanuelem inter Deum & homines

nes facta, promulgatur voce Angelorum clamantium: **ET IN TERRA PAX.** Ecce templum Pacis, quod quidem est huius festi & dedicationis templi beneficium summum, quale nobis non prestat vel Augusti magnificentia, vel ullius creature potentia.

II. Augustus Romae, ut diximus, replet nugacissimis ac vanissimis gaudis stultae multitudinis oculos & aures, postremum forte Consulatum his factis insigniturus. In Bethlehem vero inter nocturnas tenebras Angelus Domini, amictus gloria lucis diuinae, apparet, & pastoribus nunciat verum, æternum, mundoque ignotum gaudium, cum ait: **ECCE EVANGELIZO VOBIS GAUDIUM MAGNUM:** magnum, inquam, quod erit non tantum vni, sed omni populo. quia natus est vobis hodie Saluator, qui est Christus Dominus in Ciuitate David. Mox spectantur in caelo myriades Angelorum, laudantium Deum & dicentium: **GLORIA IN EXCELSIS DEO, ET IN TERRA PAX, ET HOMINIBUS LAETITIA.** Haec caelestia spectacula verè commouent, & gaudio sancto replent animas, corda, oculos & aures piorum, qui intrantes in arcanum consilium Dei saluantis nos per Filium, plenum gratia & veritate, concipiunt gaudium maius mundo, & sentiunt in vita & morte consolationem, quae est vitae aeternae initium.

III. In vrbe Roma scelerum & impudicitiae mulieris infamia deformat Augusti domum. In Ecclesia vero assidet ad praesepe Christi mater eius, Maria Virgo sanctissima & castissima, quae Messiam Virgo concepit, & Virgo peperit, & post partum Virgo permansit & partu suo omnium beatissimo nobis praeiulit semen illud benedictum, per quod omnes gentes à maledictione legis & terroribus irae Dei liberandae erunt. Hic omnia sunt casta, pura, sancta, & diuinis actionibus plenissima, & honestissimis exemplis ornata.

Itaque

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

tatis: Vbi id quoq, teneat beneuolus Lector, distare principia annorum Mundi & Christi trium ferme mensiu spacio: & nos quomodocunque accommodare inter se annos Mundi & Christi, quia id non aliter uult harum tabularum spatium angustum. Interim diligentia auctoris id relinquitur, ut euentibus in Chronologia annotatis tam in Mundi quam Christi annis conuenientem locum, debitamq, anni partem adsignet

3971

ÆRA ANNORVM NATI CHRISTI, quam ordiemur secundum Ecclesie consuetudinem à circumcissione Domini: Annos uerò mundi à tempore uerno & die concepti Christi.

ANNVS A NATO CHRISTO PRIMVS.

CHRISTVS circumcissus die 8. Luc. 2. Calend. Ianuar.

Magi ex Oriente uenientes salutant, adorant, & muneribus oblati honorant **CHRISTVM**, Matth. 2. (6. Ianuar) alii ad annum seq.

CANTICVM SIMEONIS
QVOD EST IN NOVO
Testamento quartum.

MARIA elapso puerperii tempore (à Circumcissione Christi die 33 à natiuitate 40) die 2. Februarii in templo Hierosolymitano filiolum suum sistit Domino. Simeon grandæuus uir sanctus lætissimo amplexu excipit Christum infantem, eūque intuens oculis diuino lumine ac numine plenis, de ipsius beneficiis uaticinatur. Idem facit Hanna Prophetissa, Luc. 2. Festum hoc celebratur in Ecclesia 2. Februarii.

FUGA CHRISTI IN
ÆGYPTVM.

Ioseph

Ioseph Christi nutritus ac tutor monitus ab Angelo in somnis cum infante Christo & matre eius, secedit in Aegyptum, vt infantem gladio Herodis praesentiq, neci subtrahat, Mat. 2. Alii ad sequent. Exulauit in Aegypto, vt veteres senserunt, circiter quinquennium.

INFANTICIDIUM HERODIS.

Herodes inaudito crudelitatis exemplo trucidari iussit infantes Bethleemiticos, & vnum infantem Christum quarens in multos rabiosissime sauiit Matth. 2. In narratione Euangelica fit mentio bimatus infantum: ideo referimus hoc ad annum a concepto Christo secundum. Estq; hoc primum in Nouo Testamento martyrium, in quo Rex est carnifex: sicuti Cain in Veteri Testamento erat & Rex & carnifex, iniustique supplicii administer. Hac immanitas Herodis locum fecit adagio Augusti Caesaris, quod recitat Macrobius lib. 2. Saturn. cap. 2.

Distantiæ. A Creatione ad 3971 sunt 209. Cycli Lunæ. Oblerua, natalis Christi incidit in Cyclū Lunæ: mors Christi in Cyclū Solis. Multiplica 209. per 19. erunt 3971 & 143. per 28. erunt 4004.

3972 *Ab hoc anno supputanda sunt omnes Eclipses ante natum 2 Christum: quia hic annus est Mathematicus ipsa era annorum nati Christi congruens vsitata numerationi annorum nati Christi: atq; ita vero tempori nati Christi deesse annus vnus.*